ПРОЕКТ
ДУМА

городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

«___»_______2023г.                    №_____

О внесении изменений в  Положение об увековечении памяти выдающихся

граждан городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы

городского поселения г. Краснослободск от 05.02.2014г. №65/400.

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского поселения город Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Дума

городского поселения г. Краснослободск,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  об увековечении памяти выдающихся граждан

городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Думы

городского поселения г. Краснослободск от 05.02.2014г. №65/400 следующие

изменения:

1.1. пункт 1.1. Положения после слов «мемориальной доски» дополнить

словами «тематических стендов».

1.2. пункт 1.3. Положения дополнить абзацем вторым следующего

содержания: «Тематические стенды являются памятными знаками и

устанавливаются по месту жительства или учебы выдающихся граждан

городского поселения г. Краснослободск, а также в культурно -досуговом центре

и библиотеках.

1.3. пункт 1.6. Положения после слов «мемориальных досок» дополнить

словами «тематических стендов».

1.4. пункт 1.7. Положения после слов «мемориальной доски» дополнить

словами «тематических стендов».

1.5. пункт 2.3. Положения  после слов «мемориальной доски» дополнить

словами «тематических стендов».

1.6. пункт 2.3. Положения абзац пятый изложить в новой редакции: «Текст

надписи на памятном знаке - мемориальной доске, тематическом стенде  в

лаконичной форме должен содержать характеристику события, творческого

достижения, периода жизни и деятельности конкретного гражданина, которому

посвящена мемориальная доска, тематический стенд. Текстом надписи должно

быть ясно, почему памятный знак установлен именно по данному конкретному

адресу. В тексте надписи на мемориальной  доске, тематическом стенде,

посвященным какому – либо гражданину, обязательно полное указание имени,

отчества и фамилии этого гражданина.

1.7. пункт 2.3. абзац седьмой после слов «мемориальной доски» дополнить

словами «тематических стендов».

1.8. пункт 2.3. абзац восьмой после слов «мемориальной доски» дополнить

словами «тематических стендов».

1.9. пункт 2.3. абзац девятый после слов «мемориальной доски» дополнить

словами «тематических стендов».

1.10. пункт 3.1.  после слов  «мемориальной доски» дополнить словами

«тематических стендов».

1.11. пункт 3.1. абзац второй изложить в новой редакции: «Архитектурно-

художественное решение мемориальной доски, тематических стендов не должно

противоречить характеру сооружения, особенностям той среды, в которую

мемориальная доска привносится как новый элемент.

1.12. пункт 3.3. после слов «мемориальной доски» дополнить словами

«тематических стендов».

1.13. пункт 4.1. после слов «мемориальных досок» дополнить словами

«тематических стендов».

1.14. пункт 4.2. после слов «мемориальная доска» дополнить словами

«тематический стенд».

2. Решение вступает с законную силу с момента подписания и подлежит

опубликованию на сайте администрации городского поселения г. Краснослободск

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы городского

поселения г. Краснослободск                                                         И.Г. Коденко

Глава городского поселения

г. Краснослободск                                                                      Н.В. Семилетов

		2023-03-10T14:39:12+0300
	Семилетов Николай Владимирович
	Я - автор документа